IT AL. Dubitare aliquanto. GERM. Ein wenig zögern. HisP. Dudar cerca de alguna cosa. ANGL. To doubt or bring to. } Terent. in Andr. Audiri Achil-

lis, jamdudum Lesbiam adduci, &c. Plaut. Men. sc. ult. a. 5. Ad pran-

dium me adduxit (an abduxerit.) Ibidem sc. 5. a. 5. Ibo, adducam (ser-

vos) qui hunc tollant. Ibid. Non te advocatum mihi adduxi, sed

</div

ciendum impello, induco, incito. Cic. in Verrem ad. 1. Adductus sem, Iudices, officio, fide, misericordia. Idem Attic. lib. 1. Pompeium in eam voluntatem adduxi. § Interdum contraho, ουνάγω, sicut Græci, τυναγει τας ὄφες, vel τυναγει. Virg. lib. 3. Georg.

— ubi ignea venis

Omnibus acta suis miseris adduxerat artus.

Unde Adductam frontem irati habere dicuntur, hoc est, contraria et consticta. § Interdum contendere, intendere. Virg. lib. 9. Ipse tamen adducta circum caput egit habena. Amicitiae, quas vel adducas cum velis, vel remittas. § Interdum produco, extendeo. Virg. Aeneid. 9.

Ocyus adducto torquens hostile lacerto.

¶ Aliquando deduco, redigo. Cic. in Lel. Contracta res est, & adducta in angustum. ¶ Adduce, pro Adduc. Afran. Fratriis: Curre, nuncia venire, & mecum speratum adduce. Non. Plaut. Rudente: Quære herum, atque adduce. Sic & alibi. Terent. Adelphis: Transducere & matrem, & familiam omnem ad nos. ¶ Adduce, pro Adduisse, Plaut. Rudente: Metuo propter vos, ut uxor mea me extrudat aedibus; nam me pellices adduce lubet ante oculos suos. Adductus. Ovid. 6. Fast.

Non tamen adductos intus agemus equos.

Plaut. Asin. sc. 2. a. 2. Manus adductæ ad trabem. Quint. Adductæ frontis, id est tristis. Ovid. Eleg. 2. lib. 4. Trist.

Adducta collum percussa securi.

Adduit, pro addiderit, ab Adduo: ut Venumduo, creduo. Glossar. Adduo, πεπονθει.

Adduplico, as, are, idem quod duplico. { אַבְכָּה chaphal. διπλάσω, ιμπλώω. GALL. Redoubler. ITAL. Adoppiare. GERM. Duplizieren. HISP. Doblar. ANGL. To double. } Plaut. in Pæn. Adduplicabit omne futum, leno addicetur tibi. Alii legunt, Induplicabit.

Adechastus, αἴτεσθε, propriè dicitur qui nulla accepit munera, ab a privativa, & διπλού, accipio. Unde Adechasti iudices, dicuntur incorrupti, & qui nullis munieribus à recta illa iustitiae trutina possunt defletri. Vide Cæl. Antiq. lec. 23. cap. 14. Sed male apud Cælium: scribendum enim per α, αἴτειςθε.

Adedo, is, Exedo, consumo. { אַבְכָּה achal. ηγετέρων, ηγετός. GALL. Manger tout. ITAL. Consumare, mangiar tutto. GERM. Sani auf essen/ hinweg essen. HISP. Comer hasta el cabo. ANGL. To eat all. } Nam ibi Ad, auget. Virg. 4. Georg.

nam sape favos ignotus adedit.

Stellio.

¶ Adecta medicamenta, lenia, mordacitatis expertia. Cels.

Adedentes, Phagedænae, ulcera carnem subjectam excedentia. L.M.

Adenes, αἴδην, plural. ab αἴδην, glandula, pars corporis simplex, spongiosa modo mollis, rara & friabilis. ||

Adesus, a, um, consumptus. { אַבְכָּה hachal. ἀπεθίσθη. GALL. Mangé & consumé. ITAL. Mangiato. GERM. Gar gessen und verzehrt. HISP. Comido. ANGL. All eaten and wasted. } Cic. 2. Tusc. Quum verò adesum inflatu renovatum est iecur. ¶ Adesa pecunia, per metaphoram pro consumpta, apud eundem pro Quintio.

Adfigurare, apud Diomedem Gram. lib. 1. Per ablativum autem sic, ut dignus hac re, & si quid tale inveniatur per utrosque casus, id adfiguratur.

Adelphatum, fraternitas, seu portio monastica, Græcè ἀδελφατον, sumpta vox à Monachis, qui olim & nunc ἀδελφοι, fratres dicuntur. Est itaque Adelphatum, quod ad Monachos spectat ratione redditus, prefecturæ, officii, &c. Cerd. ||

Adelphi, αἴδην; fratres, quasi non soli. Delphon enim prisca lingua Græcorum, Unum significat. Unde Apollo & Sol (Macrobius sententia) Delphios dicitur, quasi unus & solus. Alii ab a deducunt: quod interdum significat εἷμα, simul, & δελφού, quod vulvam, vel uterum significat: ut Adelphi dicantur, qui ex eodem utero prodierunt. Hoc nomine Terentius Comœdiam inscripsit, in qua Αἰσχίνες & Ctesiphon introducuntur. ¶ Hinc adelphatum, fraternitas.

Adelphides, αἴδην. Palpæ species est, sapore quam proximè ad caryotæ accedens: unde & adelphides dictæ sunt, quasi caryotarum forores. Autor Plin. lib. 13. cap. 4.

Adelphiūs, αἴδην, Historicus fuit M. Antonio familiaris, qui ejus in Parthos expeditionem conscripsit, in qua ipse & adfuit, & præfuit. Strabo lib. 11.

¶ Adelcale, servus Principis. Cod. II. ||

Ademptio, Ademptus, vide Adimo.

Adenes, αἴδην, GALL. Escronelles. ITAL. Scrovole. GERM. Kropff. HISP. Landrællas. } Glandulæ sunt in gutture, ex carne in duritiem contracta, quæ alio nomine κεράδις, hoc est, scrofulæ vocantur. Plin. lib. 11. cap. 36.

Adèò, adverbium, Usque eò, intantum. { תְּאֵן meôdh, בְּגָמְתָּא. τοσσή-ετ, τοσσ. GALL. Tant, si. ITAL. Così tanto. GERM. Also so gar/ also fast. HISP. Tanto que. ANGL. In so much swa. } Interdum ponitur pro quoque, ut apud Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Dii illum perdant, méque adeo, qui hodie forum oculis inspexi meis. Item, Quid feci ego tibi, aut adeo isti, quæ mihi molestæ? Idem ibid. a. 5. Neque te novi, neque te novisse adeo volo. Ibid. sc. 2. a. 2. Atque adeo ne me quicquam serves, pro Quinetiam. Ibid. sc. 2. a. 1. Atque adeo si facere possem, &c. id est, præterea. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Ut si delectum instrumentum quod satis mihi sit, atque adeo ut frumento affluam. Ibid. sc. 2. a. 1. Ibique adeo tibi dabitur lectus. Ibidem. Atque adeo, ut ne legi fraudem faciam. Idem Mil. sc. 2. a. 2. Nunc adeo edico omnibus. Ibid. Nunc adeo ut scire possis meam sententiam. Idem Cura. sc. 3. a. 5. Id adeo expertus sum. Ibid. sc. 2. a. 5. Respondit paucis verbis, arque adeo fideliter. Ibid. sc. 3. a. 2. Fateor me culpam commeruisse: id adeo te oratum advenio. Idem Aul. sc. 10. a. 4. Id adeo tibi faciam. Ibid. sc. 2. a. 4. Atque ipsum adeo contruor. Idem Asinar. sc. 3. a. 2.

Adeo ut meam sententiam noscere possis si accesseris proprius (minantis.) Idem Aul. sc. 2. a. 3. Item, nemo deflere dignè id potest, adeo verbis non exprimi potest. Vos, potionésque adeo madefacitis (id est, etiam.) Ibidem a. 1. Item, mira, & propè adeo ridicula. Gell. lib. 6. cap. 20. Ille adeo impransus ludificabitur. Plaut. Amph. Imò nemo

præter me, atque adeo tu iudex sis. Ibidem (id est etiam.) Quæ facta eloquar multò, adeo melius quam ille, ibidem.

Non adeo nostro fugit ab ore pudor,

Ovid. El. 1. lib. 2. Trist. Dij. precor, atque adeo Cæsar, id est, etiam. Idem El. 1. lib. 3. Trist. Adeo non abstulisti lucem Ciceroni, ut auxeris. Velleius, Adeo ornatus cauſa. Fab. Qu. cap. 3. lib. 3. Terent. in Andr. Et vultu Sofia adeo modesto, adeo venusto, ut nihil suprà. Quandoque ponitur pro valde, multum, tam. Terent. in Eunucbo, Ituenem adeo nobilem, εὕτως δέ ψην. Post Atque, subiectum auget, idem significans quod Imò, vel Potius. Cic. pro Cœlentio. De foro, atque adeo de civitate sublatuſ est. ¶ Quandoque pro Certè, sine dubio. Virg. Georg. 1.

Multum adeo râstris glebas qui frangit inertes,
Vimineasque trahit cratæs.

¶ Quandoque pro modò, secundum quosdam. Terent. Andr. Turè jam adeo eius audies verba. ¶ Apud poëtas, præsertim Comœdos, sape est particula ornativa, seu mavis expletiva: quippe nihil ad sensum conferens, sed vel ad sermonis ornatum, vel ad metrum explendum adhibita. Ibid. Propera adeo puerum tollere hinc ab janua. ¶ Nonnumquam etiam in sententia absoluta ponitur, ut apud Virg. 3. Geor. Adeo à teneris consuescere multum est.

Adeouisque, sive una est dictio, sive duæ, idem est, quod Usque adeo. Plaut. in Asin. Agè, mansero tuo arbitratu, vel adeouisque dum petis, pro Usquedum, id est donec. ¶ Utitur ea voce & Marius Victor. lib. 2.

— adeo usque malignis

Herbarum dubias posse radicibus escaſ

Explorare juvat.

Plaut. Amphit. Adeouisque satietatem dum capiet pater illius quod amat, &c.

Adéo, is, iui, vel adii, aditum, id est, Accedo. { אַבְכָּה halach, בָּרֶךְ karab, טַבָּד nighghâsch. וְאַבְכָּה, וְטַבָּד, וְטַבָּד. GALL. Aller là, où vers. ITAL. Andare. GERM. Zu einem gehn oder kommen. HISP. Ir à lugar. ANGL. To go, to come nie: ut, Adeo prætorem. Cic. 4. Acad. Tribunum aliquem censeo, adeant. Idem App. Pulchro, Ad me adire quodam memini. ¶ Ad ædes adiit me. Plaut. Aul. sc. 2. a. 2. pro Accessit. Adibo ad hominem. Idem Men. sc. 2. a. 3. Neque eum adire ad me, ibid. sc. 2. a. 2. & Aul. sc. 6. a. 9. Bis me sol adiit post Brumam. Ovid. Eleg. 7. lib. 4. Trist. Adire limen, vide Limen. Adeamus eam. Plaut. Mil. sc. 5. a. 2. Melius hunc adire & percutiātari. Idem Men. sc. ult. a. 5. Ignaris illis omnibus adii manum. Idem Aul. sc. 5. a. 2. Quum me adis ut pudentem gnatum æquum est, patrem oravit. Idem Asin. sc. 1. a. 1. Priusquam istam adii (id est) amicam. Ibid. sc. 2. a. 2. Dignos, indignos adire, i. supplicari. Ibid. sc. ult. a. 1. Adibo, arque alloquar: Salve. Idem Men. sc. 2. a. 2. & sc. 1. a. 3. & sc. 4. a. 1. Adeunt, confidunt, copulant dexteræ. Idem Aul. sc. 2. a. 1. Hanc eam rem vult adire mecum ad pactionem. Ibid. sc. 4. a. 1. Meam vis adire mainam. Idem Moſ. sc. 4. a. 1. Adire blandis verbis, id est, alloqui. Idem Pseud. sc. 5. a. 1. Adire nomen fortunæ Cœsarisi, de Augusto hæredē. Velleius. Adeamus ad cœnam ac decumbamus. Plaut. Cure. sc. 3. a. 2.

¶ Adire hæreditatem, εἴ τι κτίσατε πορεύοντες, ιπεράδεις εἰς τινὰ κληρονομίαν, est se heredem profiteri, & pro herede se gerere. Cic. 2. Philipp. Quum ipse patris hæreditatem non adiisse. ¶ Interdum pro subire, vel suscipere: ut, Adire labores, Adire periculum capitum, apud Cic. pro Sest. Roscio. ¶ Aliquando adoriri, & aggredi, ιπτάμενος. Terent. in Phorm. Tunc prior adito tu: ego in infidili ero hic succentriatus, si quid deficies. Virg. 5. Aeneid.

— nec quisquam ex agmine tanto

Audet adire virum.

Huius passivum protulit Colum. lib. 1. Sed granaria scalis adeantur, & modicis fenestellis Aquilonibus insipientur. Cic. 2. Tuscul. Illæ pericula adeantur in præliis.

¶ Adephagus, Rapo, lurco, comedo, onis.

Adephagia, ingluvies, crapula. Scal. ||

Adér, { אַבְכָּה hedher. } Locus iuxta Bethleem, ubi vel Angelorum grex in ortu Domini cecinit, vel Iacob pecora sua pavit, loco nomen imponens, vel (quod verius est) quodam vaticinio futurum iam tum mysterium monstrabat.

Aditū, impersonale. Cic. 4. Verr. Antequam in ius aditum esset. Idem pro Flacco, M. Cratidius, ad quem est aditum, negavit, &c.

Aditio, onis, est Accessio. { מִבְּנָה mató, בְּרַכְתָּה keratâh, וְאַגְּנָה. GALL.

Allée. ITAL. Gita, andata. GERM. Zugang. HISP. Aquella obra de yr à lugar. ANGL. Going to coming nie. } Plaut. in Trucul. Quid tibi hanc aditio est: pro, Cur hanc adis: Ubi dignum notatu, calum verbi additum esse nomini: ut apud Ciceronem, Domum reversio, Obtemperatio scriptis legibus, lib. 2. de legib. & apud Cæsar. lib. 1. Reditionis domum spe sublata. ¶ Aditio hæreditatis apud Iurisconsultos, id est, Cretio. D. lib. 5. de inoffic. testam.

Adito, as, frequentativum ab Adeo, adis. { תְּאֵן hillédh. פָּרָת, συχνᾶς πορεύου. GALL. Aller souvent. ITAL. Ire & andare spesso. GERM. Öft zu einem gehn. HISP. Ir muchas veces. ANGL. To come or go so often. } Plaut. in Capt. Si adires propiùs, sc. 4. a. 3. alias adbites. Vide Diomedem lib. 1. Ad eum aditavere.

Aditus, us, ingressus, introitus, vestibulum, limen. { מִבְּנָה mató. וְאַגְּנָה. GALL. Allée, entrée, accez. ITAL. Entrata, adita. GERM. Einzug an oder eingang. HISP. Entrada à lugar. ANGL. An entrance, acces. } Cic. 15. Epist. Duo sunt aditus in Cœliam ex Syria. Virg. 9. Aeneid.

— aditumque per avia querit.

Cic. 1. Philipp. Forum sepietur, claudentur aditus, armati in præsiis multis in locis collocabuntur. Hic aditus consolandi, hoc principium ei fuit. Senec. cap. 4. de Consol. ad Mart.

Vt facilisque tuis aditus sit, & arduus hosti.

Tibul. lib. 4. ¶ Transfertur etiam aliquando ad incorpore. Cic. pro Cœlentio. Hominibus ignominia notatis neque ad honores aditus, neque in curiam reditus est. Idem pro Fonteio, Magnitudine rei sic occupant eorum qui audiunt animos, ut difficilis aditus veritati relinquatur.

Adeps, {אַדְפָס, שֵׁאַפּ, μέλπη. GALL. Graisse, sein. ITAL. Grassa, lardo, songia. GERM. Fettste. HISP. Enxundia. ANGL. Greasenesse, fatness. } Medicis, ceterisque qui anatomen ex professo tractant, dicitur unctuosum illud quod muscularum extremitatibus membranis accrescit ex frigida portione sanguinis, quae è venis excidens, exsanguibus, ideoque frigidis membranis adhæret, ibidemque non seclus atque oleum frigore concrescit. Unde & in corporibus, quibus frigidior est natura, copiosior: in calidioribus parcior gignitur. In ventre inferiore magna in primis eitis copia colligitur, quod ea pars membranosa sit, & à fonte caloris longiusculè diffusa. ¶ Differt itaque adeps ab eo quod Latini pingue, vel pinguedinem, Græci πάγες appellant, dupli ratione. Primum situ ipso, quod ille muscularum (ut diximus) extremitatibus, aut membranis adhæret: Pingue, teste Plin. lib. 11. cap. 37. inter carnem & cutem situm sit. Deinde quod Adeps frigore concrescat, durusque fiat & fragilis: Pingue neque congeletur, neque durum, aut fragile evadat. Rursus à Sevo Adeps distinguitur, ut eodem in loco docet Plinius, quod adeps in iis duntaxat animalibus dicatur, quæ bisulca sunt, scissive digitis, & non cornigera: sevum verò in cornigeris, ilisque una tantum ex parte dentatis, & talos habentibus. Hæc tamen differentia ne ab ipsis quidem medicis semper observatur. Apud ceteros verò scriptores nullo penè discrimine omnia hæc confunduntur. Adipsique vocabulum latissimè sumitur, ut etiam ad sevum & pingue extendatur. Exempla passim occurunt. ¶ Effertur autem hoc nomen modò masculino, modò foeminino genere. Plin. lib. 28. cap. 9. Massurius palam dedisse lupino adipi antiquos tradit: idèo novas nuptas illo perungere postes solitas, ne quid mali medicamenti inferretur. Item lib. 30. capite 3. Protinus vel pistrinæ, vel alicie, vel oryzæ tremor dandus est, cum quo recens adeps cocta sit. Sæpius tamen masculinum est. ¶ Adipes in plurali. Ut adipes tenuare. Quint. lib. 2. cap. 11. id est, ad matrem redigere, vel potius excrescentem pinguedinem minuere. Plin. lib. 11. cap. 38. vocat adipes detrahere. Idem lib. 8. cap. 36. Illi sunt adipes medicaminibus apti. Tenuare adipes Declamatorum, Quintil. cap. 11. lib. 2.

Adipalē, adjektivum, pro pingui, στατή. Unde Fetus Adipaleis cœnas sacerdotum vocat, quæ etiam Adjiciales dicuntur. Cicero ad orationem transtulit, de Orat. Optimum quoddam & tanquam adipale dictionis genus: ubi tamen etiam legitur, adipata orationis; atque ita Nonius citat.

Adiposus, Adipe abundans, στατός. In sacris litteris etiam pro divite accipitur, & opulento; quemadmodum & Adeps pro divitiis, ut annotavit Hemolatus in Plinium.